Total des actifs financiers comptabilisés à la juste

valeur par capitaux propres  229 726 23 469 (34) 227 570 20 456 (151)

Impôts sur les résultats   (6 132) 9  (5 354) 39

GAINS ET PERTES COMPTABILISÉS DIRECTEMENT EN

CAPITAUX PROPRES SUR ACTIFS FINANCIERS

COMPTABILISÉS À LA JUSTE VALEUR PAR CAPITAUX

PROPRES (NET D'IMPÔTS)   17 337 (25)  15 102 (112)

RECLASSEMENT ENTRE LE RESULTAT NET ET LES GAINS ET PERTES COMPTABILISES DIRECTEMENT EN CAPITAUX

PROPRES POUR LES ACTIFS FINANCIERS DESIGNES A L'APPROCHE PAR SUPERPOSITION

 31/12/2020 31/12/2019

(en millions d'euros)

Montant

présenté en

application

d'IFRS 9 pour

les actifs

désignés

Montant qui

aurait été

présenté en

application

d'IAS 39 pour

les actifs

désignés

Montant reclassé

en gains et

pertes

comptabilisés

directement en

capitaux propres

en application

de l'approche

par superposition

Montant

présenté en

application

d'IFRS 9

pour les

actifs

désignés

Montant qui

aurait été

présenté en

application

d'IAS 39

pour les

actifs

désignés

Montant

reclassé en

gains et pertes

comptabilisés

directement en

capitaux

propres en

application de

l'approche par

superposition

Produits des placements  756 750 (6) 1 029 1 025 (4)

Charges des placements  (10) (8) 2 (7) (6) 1

Plus et moins-values de cession des

placements nettes de reprises de

dépréciation et d'amortissement  (1) 483 484 71 174 103

Variation de juste valeur des

placements comptabilisés à la juste

valeur par résultat  (2 422) - 2 422 4 041 ‐  (4 041)

Variation des dépréciations sur

placements  - (483) (483) ‐  (112) (112)

Produits des placements nets de

charges  (1 677) 742 2 419 5 134 1 081 (4 053)

Charges des prestations des contrats   (2 227)   3 608

Résultat opérationnel   192   (445)

Impôts sur les résultats   102   51

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE   294   (394)

Comptes consolidés du groupe Crédit Agricole S.A.   –   31 décembre 2020

151

NOTE 6 Notes relatives au bilan

6.1 Caisse, banques centrales

 31/12/2020 31/12/2019

(en millions d'euros) Actif Passif Actif Passif

Caisse  1 593  1 656

Banques centrales  192 676 864 91 423 1 896

VALEUR AU BILAN  194 269 864 93 079 1 896

6.2 Actifs et passifs financiers à la juste valeur par résultat